
Úřad městského obvodu Ostrava – Jih stanovuje výši úplaty                           

za celodenní předškolní vzdělávání na školní rok 2024/2025 ve výši 600, Kč 

 

Výše měsíční zálohové platby: 1650,- Kč 

Předškoláci + osvobození od úplaty: 1100,- Kč 

Děti, kteří ve školním roce 2024/2025 dovrší sedmi let: 1150,- Kč 

 

Strávníci 3 – 6 let 

Celodenní stravování – 46,- Kč 

 Přesnídávka – 12,- Kč 

 Oběd – 23,- Kč 

 Svačina – 11 Kč 

 

Strávníci 7 let 

Celodenní strava – 49,- Kč 

 Přesnídávka – 12,- Kč 

 Oběd – 26,- Kč 

 Svačina – 11,- Kč 

 

V celkové částce za přesnídávku, oběd a svačinu je zahrnuta částka 3,- Kč          

na pitný režim. 

  



Mateřská škola Ostrava – Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace 

 

Vážení zákonní zástupci, 

 

Vážení zákonní zástupci, dovolujeme si Vás upozornit na možnost osvobození  

od úplaty za předškolní vzdělávání pro zákonného zástupce dítěte pobírajícího 

přídavek na dítě, a to s účinností od 1. 9. 2024.  

Zákonný zástupce dítěte doloží ředitelce školy originál potvrzení o přiznání dávky 

přídavku na dítě z Úřadu práce, na jehož základě ředitelka školy rozhodne                

o odpuštění úplaty na celý školní rok. Zákonný zástupce je povinen škole 

bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek pobírat. O osvobození od úplaty 

je zákonný zástupce povinen požádat písemně na tiskopise „Žádost                              

o osvobození od úplaty“.  

Žádost o osvobození od úplaty zákonný zástupce dodá nejpozději do 20. 9. 

daného školního roku. V případě jakékoliv změny nároku na pobírání dávky je 

zákonný zástupce povinen bezodkladně tuto skutečnost oznámit ředitelce školy. 

 

 

 

V Ostravě:  25. 8. 2024                                                              Mgr. Lucie Ševčíková 
                                                                                                         ředitelka školy 
  



Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání        
v mateřské škole 

 
Žadatel /zákonný zástupce dítěte/ …………………………………………………  

Datum narození:…………………………………………………………………………….  

Trvalé bydliště:..……………………………………………………………………………. 

  

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole pro:  

……………………………………………………………………………………………………. 

narozen /a/: ………………..……………………………………………………………..  

který /á/ navštěvuje Mateřskou školu Staňkova 33, Ostrava – Výškovice, příspěvková 
organizace, odloučené pracoviště Srbská 4, Ostrava - Výškovice 

trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce):  

……………………………………………………………………………………………………….. 

 
Důvod podání žádosti:  

Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, kterému náleží přídavek na dítě                   
(na základě zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů)  

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a současně se žádostí předkládám kopii 
dokladů, které zakládají nárok na osvobození.  

 
 
V Ostravě  dne:                                                                                      podpis:  
 
Vyplňuje MŠ: žádost přijata dne:                                                       ověřil: 

 

 

 


